
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  

« г о р о д  С а я н с к »  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

От 23.12.2020 № 110-37-1259-20  

г.Саянск 
   О внесении изменений в муниципальную 

программу «Молодежная политика в 

муниципальном образовании «город 

Саянск», утвержденную постановлением 

администрации городского округа 

муниципального образования «город 

Саянск» от 24.09.2019 № 110-37-1065-19 

 

 

 

В целях корректировки средств на выполнение мероприятий по 

муниципальной программе «Молодежная политика в муниципальном 

образовании «город Саянск» на территории городского округа 

муниципального образования «город Саянск» в 2020 году, руководствуясь 

статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 

Устава муниципального образования «город Саянск», администрация 

городского округа муниципального образования «город Саянск» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Молодежная политика в 

муниципальном образовании «город Саянск» от 24.09.2019 № 110-37-1065-19 

(опубликовано в газете «Саянские зори» от 03.10.2019 № 39 (4055) вкладыш, 

«Официальная информация», стр. 4), следующие изменения: 

1.1. В главе 1. «Паспорт муниципальной программы» строку «Объем 

и источники финансирования муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

 Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  

5 011, 19438 тыс. рублей, в том числе: 

Местный бюджет: 4 725,33138 тыс. рублей; 

Областной бюджет: 285,863 тыс. рублей. 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=C8DFC680B22FBF3079A0FC7A7449580D6997EBF4295A962E9EB6D29A83D803575E71506774D20A73G1W2A
consultantplus://offline/ref=C8DFC680B22FBF3079A0FC7A7449580D699DE2F82A52962E9EB6D29A83D803575E71506774D1097DG1W4A
consultantplus://offline/ref=C8DFC680B22FBF3079A0E277622502016A9EB5FC29579E7CCBE7D4CDDC8805021E3156323795057A12621D74GBWBA
consultantplus://offline/ref=C8DFC680B22FBF3079A0E277622502016A9EB5FC29529D7CC5E4D4CDDC8805021E3156323795057A12631A77GBW9A


  

1.2. Раздел 3 «Система мероприятий программы» изложить в 

следующей редакции: 

Таблица 1 

N 

п/п 

Наименование 

основных 

мероприятий 

Ответствен

ный 

исполнител

ь и 

соисполнит

ели 

Перио

д 

реализ

ации 

Объем 

Финансир

ования 

всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам, тыс. руб. 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Поддержка талантливой, молодежи, молодежных инициатив. 

1.1. 

Проведение 

мероприятий, 

направленных на 

выявление и 

поддержку 

талантливой 

молодежи 

ОФКСиМП

УО,УК 

В 

течени

е года 

337,83150 

– МБ 

120,0 - 

ОБ 

47,83150- 

МБ 

120,0 - ОБ 

58,0 58,0 58,0 58,0 58,0 

1.2. 

Стипендия 

победителю 

городского 

конкурса 

"Лучший ученик 

года". 

ОФКСиМП 

В 

течени

е года 

72,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 

ИТОГО: 

409,83150 

– МБ 

120,0 - 

ОБ 

59,83150 – 

МБ 

120,0 - ОБ 

70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 

2. Профориентация молодежи, организация трудовой занятости подростков и молодежи. 

2.1. 

Организация и 

проведение 

экскурсий на 

производственны

е предприятия 

ОФКСиМ

П,УО 

В 

течение 

года 

45,0 0,0 5,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

2.2. Городской ОФКСиМП В 760,0 0,0 120,0 140,0 140,0 180,0 180,0 

Источник 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Объем финансирования, тыс. руб. 

 

За весь 

период 

реализации 

В том числе по годам 

2020  2021  2022  2023  2024  2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего, в том числе: 
5 011,19438 626,19438 805,0 820,0 870,0 920,0 970,0 

Местный бюджет 
4 725,33138 340,33138 805,0 820,0 870,0 920,0 970,0 

Областной бюджет 
285,863 285,863 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



конкурс молодых 

специалистов 

течение 

года 

2.3. 

Формирование и 

поддержка 

трудового отряда 

молодежи 

УО 

В 

течение 

года 

2 180,0 200,0 360,0 350,0 400,0 410,0 460,0 

ИТОГО: 2 985,0 200,0 485,0 500,0 550,0 600,0 650,0 

3 Пропаганда семейных ценностей, взаимодействие с молодыми семьями. 

3.1. 

Конкурсы и 

мероприятия для 

молодых семей 

ОФКСиМП, 
УК, УО 

В 

течение 

года 

156,17975

- МБ 

50,0 - ОБ 

6,17975- 

МБ 

50,0 - ОБ 

30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

 Итого: 

156,17975

- МБ 

50,0 - ОБ 

6,17975- 

МБ 

50,0 - ОБ 

30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

4 Патриотическое воспитание и допризывная подготовка молодежи. 

4.1. 

Патриотические 

конкурсы и 

мероприятия с 

молодежью  

 

ОФКСиМП, 
УО, УК 

В 

течение 

года 

228, 

14036-МБ 

65,863 -

ОБ 

28,14036 – 

МБ 

65,863 - 

ОБ 

40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 

4.2. 

Организация, 

проведение и 

награждение 

победителей 

городской 

военно-

спортивной игры 

"Зарница", 

"Орленок" 

ОФКСиМП, 
УО 

В 

течение 

года 

50,0 0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

Итого: 

278,14036 

– МБ 

65,863 - 

ОБ 

 

28,14036 – 

МБ 

65,863 - 

ОБ 

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

5 Поддержка добровольческого движения. 

5.1. 

Конкурсы, акции 

и мероприятия 

по развитию и 

поддержке 

добровольчества 

(волонтерства) 

ОФКСиМП, 
УО 

В 

течение 

года 

526,17977 

– МБ 

50,0 - ОБ 

26,17977 – 

МБ 

50,0- ОБ 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Итого: 

526,17977 

– МБ 

50,0 - ОБ 

26,17977 – 

МБ 

50,0- ОБ 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

6 Развитие молодежного парламентаризма 



6.1. 

Организация 

мероприятий по 

формированию 

политической 

активности 

молодежи. 

ОФКСиМП 

В 

течени

е года 

100,0 0,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

6.2. 

Участие 

Депутатов 

Молодежного 

парламента в 

выездных 

мероприятиях 

ОФКСиМП 

В 

течени

е года 

270,0 20,0 50,0 
50,0 50,0 50,0 50,0 

Итого: 370,0 20,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 

Итого по программе, в том числе: 5011,19438 626,19438 805,0 820,0 870,0 920,0 970,0 

местный бюджет 4 725,33138 340,33138 805,0 820,0 870,0 920,0 970,0 

областной бюджет 
285,863 285,863 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

В Таблице 1 обозначены основные направления развития молодежной 

политики в г. Саянске, на основании которых отдел по физической культуре, 

спорту и молодежной политике разрабатывает календарный план на текущий 

год, включая в него приоритетные мероприятия среди молодежи, учитывая 

потребности и инициативы молодежного сообщества. 

 Применяются следующие сокращения: 

- ОФКСиМП - Отдел по физической культуре, спорту и молодежной 

политике администрации городского округа «город Саянск»; 

- УК - Муниципальное казенное учреждение "Управление культуры 

администрации городского округа «город Саянск»;  

- УО - Муниципальное казенное учреждение "Управление образования 

администрации городского округа «город Саянск». 

 3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 

финансам и налогам» администрации муниципального образования «город 

Саянск» обеспечить финансирование программы в пределах бюджетных 

ассигнований, утвержденных в местном бюджете на соответствующие годы.  

 4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и 

разместить на официальном сайте администрации городского округа 

муниципального образования «город Саянск» в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

 

 Мэр городского округа 

 муниципального образования 

 «город Саянск»        О.В. Боровский 
 

Исп. Смородина А.В. 

тел. 58155 


